
Stand: 10.04.2024 
Gleichstellungsbeauftragte 
Prof. Dr. Jennifer Stemmann 
jennifer.stemmann@ph-freiburg.de 
Fakultät 3    Tel. 682-316 
 
Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte 
Prof. Dr. Diana Sahrai 
diana.sahrai@ph-freiburg.de 
Fakultät 1    Tel. 682-335 

Prof. Dr. Sabine Pemsel-Maier 
pemsel-maier@ph-freiburg.de 
Fakultät 2    Tel. 682-404 

Prof. Dr. Verena Schreiber 
verena.schreiber@ph-freiburg.de 
Fakultät 3    Tel. 682-591 

Senatsausschuss Gleichstellung 
gewählt für 2 Jahre am:  
 
Prof. Dr. Jennifer Stemmann   Tel. 682-316 
Prof. Dr. Diana Sahrai   Tel. 682-335 
Prof. Dr. Sabine Pemsel-Maier  Tel. 682-404 
Prof. Dr. Verena Schreiber   Tel. 682-591 
Miriam Scheffold (Florence Colliard: Elternzeitvertr.) 
Fakultät 1   Tel. 682-158 

Dr. Sieglinde Eberhart 
Fakultät 2   Tel. 682-504 
Sabine Karoß 
Fakultät 3    Tel. 682-703 

Prof. Dr. Christine Riegel Tel. 682-196 
christine.riegel@ph-freiburg.de 

Prof. Dr. Dorothee Schlenke Tel. 682-221 
schlenke@ph-freiburg.de  
Prof. Dr. Gabriele Sobiech Tel. 682-708 
sobiech@ph-freiburg.de 
Marion Degenhardt   Tel. 682-150 
degenhardt@ph-freiburg.de 
Stabsstelle Hochschuldidaktik 

Dr. Florian Weitkämper Tel. 682-218 
weitkaemper@ph-freiburg.de    
Fakultät 1, Institut für EW 

Claudia Himmelsbach  Tel. 682-743 
claudia.himmelsbach@ph-freiburg.de 
Fakultät 1, Institut für Soziologie 

Jasmin Dazer 
jasmin.dazer@ph-freiburg.de 
Fakultät 1, Institut für EW 

Doris Schreck   Tel. 682-375 
doris.schreck@ph-freiburg.de 
Stabsstelle Gleichstellung 

Studentische Mitglieder 
Kontakt über AStA   Tel. 682-370, -618 
(gewählt für 2 Jahre) 
 
Carolin Strohm (carolin.strohm@stud.ph-freiburg.de) 
Viktoria Manz (viktoria.manz@stud.ph-freiburg.de) 

Fakultätsgleichstellungskommissionen  
Fakultät 1 
Miriam Scheffold (Vors.) 
(Florence Colliard: Elternzeitvertretung) 
miriam.scheffold@ph-freiburg.de Tel. 682-158 
Institut für Erziehungswissenschaft 

Prof. Dr. Bettina Fritzsche 
bettina.fritzsche@ph-freiburg.de Tel. 682-249 
Institut für Erziehungswissenschaft 

Gözde Okcu 
goezde.okcu@ph-freiburg.de  Tel. 682-935 
Institut für Soziologie 

Prof. Dr. Karin Schleider 
k.schleider@ph-freiburg.de  Tel. 682-523 
Institut für Psychologie 

 

Fakultät 2 
Dr. Sieglinde Eberhart (Vors.) 
sieglinde.eberhart@ph-freiburg.de Tel. 682-504 
Institut für deutsche Sprache und Literatur 

Stefan Weible 
stefan.weible@ph-freiburg.de  Tel. 682-354 
Institut für Musik 

Jun.-Prof. Dr. Nadja Wulff 
nadja.wulff@ph-freiburg.de  Tel. 682-235 
Institut für deutsche Sprache und Literatur 

Jule Burst 
Studentin 

 

Fakultät 3 
Sabine Karoß (Vors.) 
kaross@ph-freiburg.de   Tel. 203-703 
Institut für Alltagskultur, Bewegung, Gesundheit 

Prof. Dr. Eva-Maria Bitzer 
evamaria.bitzer@ph-freiburg.de  Tel. 682-142 
Institut für Alltagskultur, Bewegung, Gesundheit 
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